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Suomen metsäkeskus
Kirsi Joukas-Niemi
Aleksanterinkatu 18 A
15140 Lahti

Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto: Hyvinkää, 
metsänkäyttöilmoitus kiinteistöllä 106-405-52-160 Kytäjä

HEL 2022-003576 T 11 03 01

Metsänkäyttöilmoitus 1-2022-20023

Suomen metsäkeskus on lähettänyt Keski-Uudenmaan alueelliselle 
vastuumuseolle metsänkäyttöilmoituksen nro 1-2022-20023, joka kos-
kee Hyvinkäällä sijaitsevaa kiinteistöä 106-405-52-160 Kytäjä.

Metsänkäyttöilmoitus on lähetetty, koska suunniteltujen metsänkäyttö-
alueiden läheisyydessä sijaitsee muinaismuistolain (295/1963) suojaa-
ma kiinteä muinaisjäännös Huokola harkkohytti (tunnus muinaisjään-
nösrekisterissä 1000040933), joka on historiallisen ajan työ- ja valmis-
tuspaikka. Kohteen on inventoinut maastossa 2001 Museoviraston tut-
kija Karim Peltonen.

Raudanvalmistuspaikka sijaitsee Kytäjänjärvestä länteen ja Vanhasta-
kylästä pohjoiseen, golfkentän pohjoislaidalla, kentän ympäröimän kal-
lioniemekkeen alarinteessä. Maastotutkimuksen perusteella havaitut 
rakenteet muistuttavat 1700-luvun mallikirjojen harkkohyttejä, mutta il-
man kaivauksia ei rakenteiden käyttötarkoitusta voida määrittää tarkas-
ti.

Kohteessa on kolme eri rakennetta: hytti, neliönmuotoinen kuoppa ja 
rakennuksen pohja. Harkkohytti on suorakaiteen muotoinen kumpare, 
jossa on säännöllisesti asetettuja kiviä, maata sekä vähäisiä määriä tiil-
tä ja kuonaa. Kumpareen eteläpuolella on laajahko kuoppa, jonka reu-
nalla on vähän kuonaa. Kuopan itäreunalla on matala maakasa, joka 
lienee kuopasta pois kaivettua maata. Neliönmuotoinen kuoppa on kai-
vettu rinteeseen. Kuoppa on edestä avoin ja pohjamuodoltaan hevo-
senkenkämäinen. Kuoppaa kiertää matala valli, joka on myös edestä 
avoin. Kuopan syvyys on maksimissaan noin 110 cm ja halkaisija noin 
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2- 2,5 metriä. Hytistä ja neliönmuotoisesta kuopasta erillään ja ylempä-
nä rinteessä (pohjoiseen) sijaitsee rakennuksen pohja, joka on matala 
ja muodoltaan neliönmuotoinen kuopanne. Syvyyttä rakenteella on 
enimmillään puoli metriä. Kohteen koko on noin 2 x 2 metriä ja sitä 
reunustaa kivirivi, jonka joukossa on palaneita kiviä. 

Kiinteä muinaisjäännös sijaitsee metsänkäyttökuvion 584.0 lounaispuo-
lella, metsänkäyttökuvion ulkopuolella. Metsänkäyttökuviolle on suunni-
teltu kasvatushakkuu, joka toteutetaan harvennushakkuuna. 

Koska kiinteä muinaisjäännös sijaitsee metsänkäyttökuvion ulkopuolel-
la, voidaan metsänkäyttö toteuttaa ilmoituksen mukaisesti ottaen huo-
mioon seuraavat seikat. Töiden toteuttamisessa on varmistuttava, ettei 
muinaisjäännöstä vahingoiteta. Rakenteiden sijaintipaikat on saatettava 
kaikkien paikalla toimivien tietoon ennen töiden aloittamista ja ne on 
merkittävä töiden ajaksi maastoon esim. kuitunauhalla. Muinaisjään-
nöksen päälle tai läheisyyteen ei saa varastoida puutavaraa tai hakkuu-
jätteitä. Työkoneiden ajoreitit tulee suunnitella siten, että ne eivät vau-
rioita muinaisjäännöstä ja kiertävät sen rakenteet vähintään kahden 
metrin etäisyydeltä.

Linkki kohteen tietoihin muinaisjäännösrekisterissä: 
https://www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.1000040933

Lisätiedot
John Lagerstedt, tutkija, puhelin: 310 28328

john.lagerstedt(a)hel.fi

Kulttuuriympäristötiimi, kulttuuriympäristöpäällikkö

Liitteet

1 Karttaliite lausuntoon metsänkäyttöilmoituksesta 1-2022-20023

Tiedoksi

Museovirasto
Metsäliitto osuuskunta/Metsä Group Matti Hakkarainen
Maatalousyhtymä Laakkonen Kalle, Reetta, Ville ja Yrjö
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Johanna Björkman
ts. kulttuuriympäristöpäällikkö

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.


